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Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 6 kwietnia 2025 roku 

godz. 18.45 
 

z okazji 100-lecia urodzin 

prof. Andrzeja Nikodemowicza 

Honorowego Obywatela m. Lublin 

MĘSKI ZESPÓŁ WOKALNY 

KAIROS 
solista 

MAREK CHMIEL 

dyrygent 
BORYS SOMERSCHAF 

w programie: 
A. Nikodemowicz 

PSAŁTERZ DAWIDÓW J. Kochanowskiego 

(fragmenty) śpiewy cerkiewne, fragmenty liturgii 

ormiańskiej, śpiewy hebrajskie 
 

Andrzej Nikodemowicz urodził się w 1925 r. we 

Lwowie, zmarł w 2017 r. w Lublinie. Ukończył 

studia w Lwowskim Konserwatorium 

Muzycznym na Wydziale Kompozytorskim i 

Instrumentalnym (fortepian). Pracował w 

Konserwatorium jako kierownik gabinetu historii 

muzyki, a następnie prowadził zajęcia w zakresie 

kompozycji, teorii muzyki i fortepianu. W 1973 

roku został usunięty z pracy za przekonania 

religijne i niezłomną postawę moralną i 

utrzymywał się jedynie z prywatnych lekcji gry na 

fortepianie. W 1980 roku zamieszkał z rodziną na 

stałe w Lublinie. Pracował na Wydziale 

Artystycznym Uniwersytetu Marii Curie-

Skłodowskiej i w Ogólnokształcącej Szkole 

Muzycznej I i II stopnia im. K. Lipińskiego. 

dokończenie na str. 4 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 2025 
 

6-9 kwietnia 2025r. 
 

Nauki rekolekcyjne wygłosi 

O. dr hab. Mirosław Chmielewski CSsR 
 

NIEDZIELA, 6.04 

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 
 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 
 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

7.04-9.04 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.30; 17.45 – 18.30 



INTENCJE MSZALNE 
 
PONIEDZIAŁEK, 7 kwietnia 2025 r. 

7:00 † Stefan Wanarski (6 miesiąc po śmierci) 

7:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Najświętszej dla Sylwestra z racji urodzin 

11:00 † Józef-Waldemar Kostka (10 r śm) 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 7 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 12 

18:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 8) 

 

WTOREK, 8 kwietnia 2025 r. 

7:00 † Wojciech | Gregoriańska: 13 

7:00 †† Maria Dobryńczuk (18 r śm.) oraz zmarli z rodziny: 

Olga, Mikołaj, Waldemar i Tadeusz 

11:00 † Stanisław Sidorczuk (1 r śm.) 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 8 

11:00 † Prof. Janusz Hanzlik (7 r śm.) 

18:00 † Tadeusz Kędrak 

18:00 O uzdrowienie Adriana (nowenna 9) 

 

ŚRODA, 9 kwietnia  2025 r.  

7:00 † Bronisława (k) Pietrzak (16 r śm.) 

7:00 O szczęśliwe rozwiązanie sprawy Panu Bogu wiadomej 

dla mamy. Prosi syn 

11:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 9 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 14 

18:00 † Jadwiga Mączka (7 r śm.) 

 

CZWARTEK, 10 kwietnia  2025 r. 

7:00 †† Bartłomiej Burka (5 r śm.), Grzegorz Wielgosz 

7:30 †† Marek Bortacki  (12. r śm.) oraz zmarli z rodziny 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00  †† Stanisława (k) (37 r śm.), Ludwik, Natalia, Anna 

11:00 †† Antoni Wyszatkiewicz (9 r śm) i zmarli z rodzin: 

Wyszatkiewiczów, Wojtysiaków, Szczepańskich, 

Kłopotków, Olejarzów 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 15 

18:00 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 10 

18:00 † Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla grzeszników 

 

PIĄTEK, 11 kwietnia 2025 r. 

7:00 O zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Św. Rodziny 

dla Tomasza i Bartosza z okazji urodzin oraz 

błogosławieństwo Boże dla Nich i ich rodziców 

7:00 W intencji ofiarodawców  

7:30 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 11 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 16 

18:00 †† Sabina Strzyżewska (29 r śm), Jan Strzyżewski (41 

r śm), Euzewiusz Żmurek, Leokadiusz Żmurek, Stanisława 

(k) Konwerska 

 

SOBOTA, 12 kwietnia  2025 r. 

7:00 † Marcin Grobelski (1. m-c po śm.) 

7:30 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 12 

7:30 Dziękczynna z okazji 31. urodzin Mateusza z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

11:00 † Krystyna Madejewska-Roman (urodzinowa) 

11:00 Dziękczynna z okazji 31. urodzin Mateusza z prośbą o 

opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i opiekę Św. Józefa 

18:00 † Wojciech | Gregoriańska: 17 

18:00 †† Irena (15 r śm.), Stefan (20 r śm.) 

 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ,  13 kwietnia 

2025 r.  

7:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

8:00 O mądrość, świętość i odwagę dla kapłanów 

9:30 † Wojciech | Gregoriańska: 18 

9:30 † Eugenia (6r. śm.) i Zygmunt (imieninowa) Choińscy 

11:00 †† Henryk, Tomasz, Andrzej, Zbigniew z rodziny 

Mańków 

11:00 † Marszałek Józef Piłsudski 

12:00 †† Marta Pietrak, Maria, Władysław, Józef, Marian, 

Wawrzyniec, Katarzyna i zmarli z rodziny Łazarzów 

13:15 † Stanisław Sidorczuk | Gregoriańska: 13 

16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w intencji Panu 

Bogu wiadomej 

18:00 † Maria Stępień 

 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących 

 (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można 

zamawiać w zakrystii przed lub po każdej 

mszy świętej. Intencje mszy św. można zamawiać także 

za pomocą formularza internetowego – aplikacji na 

stronie internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, 

zakładka zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

 

 

SKLEP U BRYGIDY” 
Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy” 

 i na internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl/ 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 
 

ZAPRASZAMY! 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna 1 x 100,00 zł i 1 x 1.000,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

 

Najbliższa w piątek godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 
 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  
 

Poznać siebie w obliczu 

Chrystusa… 

 

Rano stajesz przed 

lustrem choćby na chwilę i 

rozpoznajesz siebie, spoglądasz 

na siebie. Potem w ciągu dnia 

często stajesz obok innych, 

porównując siebie do nich. A czy stanąłeś kiedyś 

(stanęłaś) naprzeciw Chrystusa? 

Poznać siebie, zobaczyć siebie – w obliczu 

Chrystusa. Interesujące. Nieprawdaż? Można 

wielu ciekawych rzeczy dowiedzieć się o sobie, 

więcej niż przed lustrem czy w obliczu innych 

ludzi. Lustro nie pokaże wnętrza, ludzie potrafią 

źle ocenić, a nawet niesłusznie skazać – tak jak w 

dzisiejszej ewangelii, kiedy chciano ukamienować 

cudzołożną niewiastę. Nie doszło do tragedii 

dzięki obecności Chrystusa. 

To w Jego obliczu faryzeusze poznali, że 

ich zamiary są niegodne, ale na tym skończyli i 

odeszli. Czy zrozumieli swój błąd, poznali kim 

są? Trudno powiedzieć. Odchodząc przyznali 

przed sobą i przed Galilejczykiem, że są grzeszni, 

nikt nie rzucił kamieniem. Oni odeszli, ona nie! 

Cudzołożna kobieta, kiedy zobaczyła, że 

odeszli od niej jej prześladowcy, równie dobrze 

sama mogła odejść. Chrystus dał jej tę 

sposobność, pisząc patykiem po piasku. A jednak 

nie odeszła, czekała na Jego Głos, chciała poznać i 

Jego (Kim jest?) i prawdę o sobie samej, to do 

czego naprawdę została powołana u progu 

dziejów. Chciała poznać siebie w nowym 

wymiarze, nowe widzenie swojego życia, swą 

kobiecość w obliczu Chrystusa. 

Nikt cie nie potępił? – zapytał Chrystus. 

Tak Panie...wyznała... a On rzekł do niej: „I Ja 

ciebie nie potępiam. – Idź, a od tej chwili już nie 

grzesz.” 

Jakie bogactwo poznania w obliczu 

Chrystusa! To w Nim odkryła nowe widzenie 

utracone na skutek grzechu. To w Jego obliczu 

doświadczyła najpierw odstąpienia faryzeuszów, 

potem dostąpiła wolności (mogła odejść) i w 

końcu rozgrzeszenia z dotychczasowej drogi 

życia, doświadczyła przebaczenia. 

W obliczu Chrystusa doszło do poznania 

Jego samego i doszło do poznania człowieka, jego 

powołania. Bez Chrystusa nie można zrozumieć 

człowieka. Poznać Chrystusa! Taką szansę daje 

nam każdego roku Wielki Post, do tego poznać 

siebie w spotkaniu z Nim…   (xjj) 

WIELKI POST 2025 

 
NABOŻEŃSTWA WIELKOPOSTNE 

 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

W niedzielę, godz. 17.30 
 

 

Intencja Apostolstwa Modlitwy 

na kwiecień 2025 
 

O mądre korzystanie z nowych technologii 

Módlmy się, aby korzystanie z nowych 

technologii nie zastępowało relacji 

międzyludzkich, odbywało się w atmosferze 

szacunku do każdego człowieka i pomagało 

stawić czoła kryzysowi naszych czasów. 

 

Baranki wielkanocne CARITAS 
 

Baranki wielkanocne to nieodłączny symbol Świąt 

Zmartwychwstania Pańskiego. „Czekoladowe 

Baranki Caritas” można zakupić przy wyjściu z 

naszego kościoła. Cena 12,00 zł.  

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 13 kwietnia 2025 roku 

godz. 18.45 
 

Koncert Wielkopostny 

WIECZÓR Z KLASYKĄ NA 

OSIEM STRUN 
 

W programie: 
Joseph Haydn, Wolfgang Amadeus Mozart, 

Ludwig van Beethoven, Jean-Baptiste Breval, 

fragmenty Pasji 

Wykonawcy:  
Konrad Komusiński-wiolonczela 
Tomasz Kusiak-skrzypce 



dokończenie ze str. 1 

 

W latach 1982-1992 prowadził chór w 

Metropolitalnym Seminarium Duchownym. W 

1983 r. podjął zajęcia dydaktyczne w Instytucie 

Muzykologii na Wydziale Teologii KUL. 

A. Nikodemowicz był laureatem m.in. Nagrody 

Związku Kompozytorów Polskich, Nagrody 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Otrzymał też Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis”. Uhonorowano go również medalem 

i dyplomem „Pro Ecclesia et Pontifice” nadanym 

przez papieża Jana Pawła II. W 2004 r. otrzymał 

tytuł profesora honoris causa Lwowskiej 

Narodowej Akademii Muzycznej, a w 2010 r. - 

Honorowego Obywatela Miasta Lublin. 

We wrześniu 2024 radni miejscy przyjęli uchwałę 

w sprawie ustanowienia roku 2025 w Lublinie 

Rokiem Andrzeja Nikodemowicza. Ma to związek 

z setną rocznicą urodzin tego kompozytora, 

pianisty i pedagoga. 

W podjętej uchwale Rada Miasta Lublin zwróciła 

się jednocześnie do instytucji kultury, organizacji 

pozarządowych oraz mieszkańców Lublina o 

włączenie się do obchodów Roku Andrzeja 

Nikodemowicza i upamiętnienia w ten sposób 

zasłużonego dla polskiej kultury kompozytora.  

„Muzyka Andrzeja Nikodemowicza, wpisana w 

szeroki kontekst artystycznych dokonań 

kompozytorów europejskich przełomu XX i XXI 

wieku, stanowi świadectwo wielkiego talentu i 

odwagi twórczej. Jego dorobek twórczy obejmuje 

140 dzieł na fortepian, orkiestrę, chóralnych. Dużą 

część stanowią utwory muzyki sakralnej: kantaty, 

oratoria, suity, psalmy” – napisano w 

uzasadnieniu do uchwały. 

Koncert ten jest naszą odezwą na apel Rady 

Miasta i wkładem Zespołu KAIROS w obchody 

Roku prof. Andrzeja Nikodemowicza w Lublinie. 

W koncercie zabrzmią fragmenty „Psałterza 

Dawidowa Jana Kochanowskiego” (autorstwa 

prof. Andrzeja Nikodemowicza) w wykonaniu 

Męskiego Zespołu Wokalnego KAIROS 

z udziałem solisty barytona – Marka Chmiela. 

Męski Zespół Wokalny KAIROS powstał w 

1999 roku w Lublinie. 

Jest jednym z nielicznych zespołów w Polsce 

wykonujących piękną i tajemniczą muzykę 

kościołów Wschodu oraz jedynym, który od 25 lat 

specjalizuje się w wykonywaniu dawnych 

śpiewów liturgicznych i ludowych Armenii, 

Gruzji czy Grecji. Zespół wykonuje również 

utwory polskie i hebrajskie, a także pieśni 

wywodzące się z tradycji wokalnych Europy 

Zachodniej czy negro spirituals. Chętnie angażuje 

się w niecodzienne eksperymenty artystyczne, 

których przykładem mogą być koncerty z 

towarzyszeniem oryginalnych instrumentów 

świata, czy też współpraca z zespołami 

rockowymi oraz jazzowymi. 

Zespół występował na wielu prestiżowych 

polskich i zagranicznych scenach — w 

Filharmonii Narodowej, Bydgoskiej, Białostockiej 

i Lubelskiej, w Centrum Sztuki Współczesnej w 

Warszawie, Jubileuszowym Międzynarodowym 

Festiwalu Muzyki Cerkiewnej w Hajnówce, 

Festiwalu Trzech Kultur we Włodawie, Festiwalu 

Dialogu Czterech Kultur w Łodzi. KAIROS odbył 

trasy koncertowe po Niemczech, Francji, Belgii i 

Ukrainie. 

Marek Chmiel – bas, baryton. Absolwent 

wydziału wokalno-aktorskiego Akademii 

Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu 

oraz wydziału artystycznego Uniwersytetu Marii 

Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

Występował na scenie Teatru im. W. 

Bogusławskiego w Kaliszu oraz Teatru Polskiego 

w Poznaniu. Założyciel Studio Piosenki Metro w 

Białej Podlaskiej, gdzie współpracując z 

warszawskim Teatrem Studio Buffo prowadzi 

zajęcia wokalne dla dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych. Jako solista współpracuje także z 

Męskim Zespołem Wokalnym "Kairos". W roku 

2017 wykonywał partię solową w oratorium 

Borysa Somerschafa "Carmina Luminosa" co 

zaowocowało trasą koncertową w Ukrainie. 

 

 

PODARUJ 1,5 % PODATKU 
 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPŁACACJĄC NA KONTO: 

 
POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

KRS 0000582162 
 

Dziękujemy! 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 

 


